
— 14909 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. �a� i art. 40 ust. 2 pkt
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.) Rada Gminy
Damas³awek uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady gospodarowania nierucho-
mo�ciami Gminy Damas³awek w zakresie nabycia, zbycia,
obci¹¿enia oraz ich wydzier¿awiania na okres d³u¿szy ni¿ 3
lata.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) nabyciu, zbyciu, obci¹¿eniu, dzier¿awie nieruchomo�ci -
nale¿y przez to rozumieæ nabycie, zbycie, obci¹¿enie,
dzier¿awê prawa w³asno�ci, u¿ytkowania wieczystego,
udzia³ów we wspó³w³asno�ci i w prawie u¿ytkowania
wieczystego,

2) Radzie- nale¿y przez to rozumieæ Radê Gminy Damas³a-
wek,

3) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z
2004 r. Nr 261 poz. 2603 z pó�n. zm.),

4) Gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Damas³awek.

§3. W zakresie nie zastrze¿onym dla Rady w ustawie oraz
przepisach szczególnych lub niniejszej uchwale nieruchomo-
�ciami Gminy gospodaruje Wójt Gminy Damas³awek.

§4. Do wy³¹cznej kompetencji Rady nale¿y wyra¿enie
zgody na:

1) wnoszenie nieruchomo�ci jako wk³ady niepieniê¿ne (apor-
ty) do spó³ek,

2) przekazywanie nieruchomo�ci jako maj¹tek tworzonych
fundacji,

3) obci¹¿enie nieruchomo�ci hipotek¹,

4) dokonywanie darowizny nieruchomo�ci,

5) sprzeda¿ i oddawanie w u¿ytkowanie wieczyste w drodze
przetargu nieruchomo�ci z wyj¹tkiem nieruchomo�ci prze-
znaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzin-
ne, pod budowê gara¿y o powierzchni nie wiêkszej ni¿ 50
m2 oraz realizacjê urz¹dzeñ infrastruktury technicznej,

6) zbywanie nieruchomo�ci w drodze bezprzetargowej oso-
bom fizycznym i osobom prawnym, które prowadz¹ dzia-
³alno�æ charytatywn¹, opiekuñcz¹, kulturaln¹, lecznicz¹,
o�wiatow¹; naukow¹, badawczo-rozwojow¹, wycho-
wawcz¹ lub sportowo-turystyczn¹, na cele nie zwi¹zane z
dzia³alno�ci¹ zarobkow¹,

2710

UCHWA£A Nr XXVII/168/2009 RADY GMINY DAMAS£AWEK

z dnia 17 czerwca 2009 r.

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomo�ciami Gminy Damas³awek.

7) sprzeda¿ nieruchomo�ci na rzecz Skarbu Pañstwa lub
jednostek samorz¹du terytorialnego za cenê obni¿on¹,

8) oddawanie nieruchomo�ci na rzecz Skarbu Pañstwa nie-
odp³atnie w u¿ytkowanie wieczyste oraz nieodp³atne ob-
ci¹¿enie ograniczonymi prawami rzeczowymi na rzecz
Skarbu Pañstwa oraz jednostek samorz¹du terytorialnego,

9) dokonywanie zamiany prawa w³asno�ci nieruchomo�ci i
prawa u¿ytkowania wieczystego nieruchomo�ci miêdzy
Skarbem Pañstwa oraz jednostkami samorz¹du terytorial-
nego bez obowi¹zku dokonywania dop³at w przypadku
ró¿nej warto�ci zamienianych nieruchomo�ci,

10) zwolnienie z obowi¹zku zbycia w drodze przetargu nieru-
chomo�ci przeznaczonych pod budownictwo mieszkanio-
we lub na realizacjê urz¹dzeñ infrastruktury technicznej
albo innych celów publicznych, je¿eli cele te bêd¹ realizo-
wane przez podmioty, dla których s¹ to cele statutowe i
których dochody przeznacza siê w ca³o�ci na dzia³alno�æ
statutow¹,

11) przyznanie pierwszeñstwa w nabywaniu lokali ich najem-
com lub dzier¿awcom,

12) udzielanie bonifikaty od ceny nieruchomo�ci przy sprzeda¿y,

13) udzielanie bonifikaty od pierwszej op³aty i op³at rocznych
z wyj¹tkiem nieruchomo�ci dla których wysoko�æ stawki
procentowej op³at rocznych wynosi 3%,

14) zmiana wysoko�ci bonifikaty z tytu³u pierwszej op³aty oraz
op³at rocznych dla nieruchomo�ci wpisanych do rejestru
zabytków dla których wysoko�æ stawki procentowej op³at
rocznych wynosi 3%,

15) podwy¿szanie stawki procentowej op³at rocznych za nie-
ruchomo�ci gruntowe dla których dotychczasowa stawka
procentowa op³aty rocznej wynosi 3%,

16) zmianê wysoko�ci bonifikaty od ceny sprzeda¿y dla nieru-
chomo�ci wpisanych do rejestru zabytków,

17) zbycie nieruchomo�ci lub jej czê�ci o powierzchni powy¿ej
100 m2, je¿eli mog¹ poprawiæ warunki zagospodarowania
nieruchomo�ci przyleg³ej, stanowi¹cej w³asno�æ lub odda-
nej w u¿ytkowanie wieczyste osobie, która zamierza tê
nieruchomo�æ lub jej czê�ci nabyæ, je¿eli nie mog¹ byæ
zagospodarowane jako odrêbne nieruchomo�ci,

18) sprzeda¿ lub oddanie w u¿ytkowanie wieczyste na rzecz
Skarbu Pañstwa.

§5. 1. Poza przypadkami, gdy ustawa albo przepisy szcze-
gólne przewiduj¹ taki obowi¹zek, nabywa siê nieruchomo�ci,
gdy s¹ one niezbêdne do realizacji celów publicznych i zadañ
w³asnych Gminy.

Poz. 2710



— 14910 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

2. W przypadkach nie wymienionych w ust. 1 nabycie
nieruchomo�ci jest mo¿liwe po wyra¿eniu pozytywnej opinii
przez Radê.

3. Nieruchomo�æ nabywa siê pod ka¿dym tytu³em praw-
nym, w tym poprzez zamianê.

4. Postanowienia ust. 1-3 stosuje siê odpowiednio do
nabywania ograniczonych praw rzeczowych.

§6. 1. Nieruchomo�ci zbywa siê z zastrze¿eniem §4 w
trybie i na zasadach przewidzianych w ustawie.

2. Pozytywna opinia Rady nie jest wymagana, gdy obo-
wi¹zek zbycia nieruchomo�ci wynika z ustawy lub z przepisów
szczególnych.

§7. Zbycie nieruchomo�ci w trybie art. 231 kodeksu cywil-
nego mo¿e nast¹piæ, je¿eli nieruchomo�æ zabudowano przed
dniem 01.01.1995 r. na podstawie pozwolenia na budowê,
albo je¿eli spe³nione s¹ warunki do uzyskania pozwolenia na
u¿ytkowanie zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

§8. 1. Poza przypadkami, gdy ustawa albo przepisy szcze-
gólne przewiduj¹ taki obowi¹zek, u¿ytkowanie wieczyste mo¿e
byæ ustanowione je¿eli konieczne jest osi¹gniêcie jednego z
nastêpuj¹cych celów:

1) kontroli sposobu i terminów zagospodarowania nierucho-
mo�ci,

2) osi¹gniêcia wysokich op³at rocznych ze wzglêdu na spo-
dziewany wzrost warto�ci nieruchomo�ci.

2. Nie stosuje siê ust. 1, je¿eli prawo u¿ytkowania wie-
czystego ustanawia siê na czê�ci nieruchomo�ci niezbêdnej
do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomo-
�ci przyleg³ej oddanej w u¿ytkowanie wieczyste osobie, która
zamierza tê czê�æ nabyæ, je¿eli nie mo¿e byæ zbyta jako
odrêbna nieruchomo�æ.

§9. 1. Zniesienie wspó³w³asno�ci nieruchomo�ci nastê-
puje poprzez przeniesienie udzia³ów Gminy na rzecz pozosta-
³ych wspó³w³a�cicieli z obowi¹zkiem sp³aty, z wy³¹czeniem
nieruchomo�ci zabudowanych budynkami mieszkalnymi, w
których lokale zajmowane s¹ przez najemców.

2. Nabywcê udzia³ów Gminy wy³ania siê w trybie prze-
targowym. Mo¿na odst¹piæ od trybu przetargowego, je¿eli
zbycie udzia³u nastêpuje na rzecz innych wspó³w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

3. Zniesienie wspó³w³asno�ci nieruchomo�ci wymienio-
nych w ust. 1 mo¿e równie¿ nast¹piæ poprzez podzia³ lub
ustanowienie odrêbnej w³asno�ci lokali, je¿eli jest to uzasad-
nione potrzebami Gminy.

§10. 1. Obci¹¿anie nieruchomo�ci s³u¿ebno�ci¹ nastêpu-
je za wynagrodzeniem, chyba ¿e ustanowienie tego prawa nie
powoduje zmniejszenia jej warto�ci.

2. Obci¹¿anie nieruchomo�ci s³u¿ebno�ci¹ nie mo¿e po-
wodowaæ utraty mo¿liwo�ci jej zagospodarowania zgodnie z
planem zagospodarowania przestrzennego.

3. Nieruchomo�ci mog¹ byæ nieodp³atnie obci¹¿ane pra-
wem s³u¿ebno�ci jedynie na rzecz Skarbu Pañstwa lub innych
jednostek samorz¹du terytorialnego.

§11. 1. Obci¹¿anie nieruchomo�ci u¿ytkowaniem nastê-
puje za wynagrodzeniem w formie op³at rocznych.

2. Stawki op³at rocznych nie mog¹ byæ ni¿sze ani¿eli
stosowane w przypadku oddawania nieruchomo�ci w u¿ytko-
wanie wieczyste.

3. Wyra¿a siê zgodê na odst¹pienie od obowi¹zku prze-
targowego trybu zawarcia umowy u¿ytkowania na czas ozna-
czony d³u¿szy ni¿ 3 lata lub na czas nieoznaczony, pod
warunkiem uzyskania pozytywnej opinii Rady.

4. Nieruchomo�ci mog¹ byæ nieodp³atnie obci¹¿ane pra-
wem u¿ytkowania jedynie na rzecz Skarbu Pañstwa lub
innych jednostek samorz¹du terytorialnego.

§12. 1. Wyra¿a siê zgodê na odst¹pienie od obowi¹zku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzier¿awy na czas
oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata lub czas nieoznaczony, je¿eli
oddanie w dzier¿awê nastêpuje:

1) na rzecz osoby lub jej nastêpcy prawnego, która wybudo-
wa³a na gruncie Gminy obiekt budowlany trwale lub nie
trwale zwi¹zany z gruntem,

2) na rzecz osoby, która korzysta³a jako ostatnia z nierucho-
mo�ci na podstawie umowy przez okres co najmniej 3 lat,

3) na cel rolniczy lub urz¹dzenia zieleñców i ogródków
przydomowych,

4) w celu urz¹dzenia i u¿ytkowania dróg dojazdowych oraz
zaplecza budowy,

5) w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieru-
chomo�ci przyleg³ej lub jej czê�ci, stanowi¹cej w³asno�æ,
oddanej w u¿ytkowanie wieczyste, trwa³y zarz¹d, dzier¿a-
wê, najem, u¿ytkowanie lub u¿yczenie wnioskodawcy,

6) na cele prowadzenia dzia³alno�ci niezarobkowej, w szcze-
gólno�ci charytatywnej, kulturalnej i o�wiatowej,

7) na rzecz klubów sportowych dzia³aj¹cych w formie stowa-
rzyszeñ i uczniowskich klubów sportowych

8) na cele publiczne w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 21
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami,

9) na rzecz osoby, od której zakupiono dan¹ nieruchomo�æ,

10) na rzecz samorz¹dowych jednostek organizacyjnych,

11) na rzecz innej jednostki samorz¹du terytorialnego lub
Skarbu Pañstwa,

12) w celu lokalizacji obiektów ma³ej architektury w rozumie-
niu art. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. prawo
budowlane,

13) na rzecz ko�cio³ów i zwi¹zków wyznaniowych, maj¹cych
uregulowane ustawowo stosunki z pañstwem, na cele
dzia³alno�ci sakralnej,

14) w innych przypadkach - po uzyskaniu opinii Rady.

2. Nieruchomo�ci oddaje siê w dzier¿awê na czas ozna-
czony. Oddanie nieruchomo�ci w dzier¿awê na czas nieozna-
czony mo¿e nast¹piæ w uzasadnionych przypadkach.

Poz. 2710



— 14911 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

3. Wysoko�æ stawek czynszu dzier¿awnego uzale¿niona
jest od po³o¿enia nieruchomo�ci oraz od celu, na jaki nieru-
chomo�æ jest wydzier¿awiona.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Janusz Bilski

2711

UCHWA£A Nr XXVII/174/09 RADY GMINY DAMAS£AWEK

z dnia 17 czerwca 2009 r.

w sprawie op³at za �wiadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminê

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym ( tj. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z pó�niejszymi
zmianami) w zw. z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 5 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (tj.Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze
zmianami) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê op³aty za �wiadczenia Publicznego Przed-
szkola w Damas³awku w nastêpuj¹cej wysoko�ci;

1) z tytu³u kosztów wy¿ywienia dzieci objêtych minimum
programowym wychowania przedszkolnego - 65,00 z³
miesiêcznie,

2) z tytu³u kosztów przygotowania posi³ków, wychowania,
nauczania i opieki poza minimum programowe dla dzieci
przebywaj¹cych w przedszkolu powy¿ej 5 godzin dziennie:

a) do 6,5 godzin dziennie - 87,00 z³ miesiêcznie,

b) do 8 godzin dziennie - 135,00 z³ miesiêcznie,

3) wprowadza siê 50% ulgê na drugie dziecko i ka¿de kolejne
dziecko w wysoko�ci op³at w pkt 1 i 2.

§2. Op³aty, o których mowa wy¿ej nale¿y wp³acaæ na
rachunek: Bank Spó³dzielczy w W¹growcu, Oddzia³ Damas³a-
wek, nr konta 89 8959 0001 42000172 2000 0010 do dnia 25
ka¿dego miesi¹ca.

§3. Traci moc uchwa³a nr XXIII/135/05 z dnia 30 czerwca
2005 roku w sprawie op³at za �wiadczenia publicznego Przed-
szkola prowadzonego przez Gminê.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Damas³awek.

§5. 1. Uchwa³a podlega publikacji w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Janusz Bilski

Poz. 2710, 2711


